SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 TRƯỜNG THPT VIỆT NHẬT

QUY ĐỊNH MỨC THU HỌC PHÍ

VÀ CÁC CHI PHÍ HỌC TẬP  KHỐI 10 - NĂM HỌC (2021 – 2022)
( Giảm 50% học phí cho học sinh lớp 10)

Trường THPT Việt Nhật trân trọng thông báo đến Quý phụ huynh về mức điều
chỉnh giảm học phí nhằm hỗ trợ Quý phụ huynh trong bối cảnh dịch bệnh CoVid 19
đang gây ảnh hưởng đến kinh tế và đời sống của toàn xã hội. Mức thu học phí và các
chi phí học tập năm học 2021-2022 của trường được điều chính như sau:

1. Mức thu học phí điều chỉnh năm học 2021-2022

- Học phí chính khóa khối 10: Giảm 50% học phí chính khóa và 50% học phí
ngoại ngữ tăng cường cho cả năm học 2021-2022.

 Lớp tăng cường Tiếng Anh: 1.950.000 đồng/ đợt (09 đợt/ năm).

 Lớp tăng cường Tiếng Nhật: 1.850.000 đồng/ đợt (09 đợt/ năm).

- Phụ huynh có thể đóng trọn năm học sẽ được giảm 10%, chỉ đóng:

 Lớp tăng cường Tiếng Anh: 15.795.000 đồng/ năm.

 Lớp tăng cường Tiếng Nhật: 14.985.000 đồng/ năm.

- Phụ huynh có thể đóng nửa năm sẽ được giảm 5%, đóng vào đầu tháng 9/2021
và đầu tháng 1/2022, chỉ đóng:

 Lớp tăng cường Tiếng Anh: 8.336.000 đồng/ nửa năm.

 Lớp tăng cường Tiếng Nhật: 7.909.000 đồng/ nửa năm.

- Qua giai đoạn giãn cách, khi các em vào học trực tiếp tại trường, tùy theo
nguyện vọng phụ huynh muốn gởi lớp bán trú, bán nội trú, nội trú nhà trường sẽ thu
phí các dịch vụ theo số tháng thực tế. ( bao gồm cả tiền ăn- tính theo tháng)

 Phí bán trú: 1.600.000 đồng/ tháng

 Phí bán nội trú: 2.800.000 đồng/ tháng

 Phí nội trú: 4.200.000 đồng/ tháng

- Đối với học sinh Nội trú, nếu có nhu cầu ở lại trường vào thứ bảy, chủ nhật,
thì phải đóng thêm 250.000 đồng/ tuần.

2. Học bổng và các chính sách hỗ trợ cho học sinh nghèo hiếu học

- Học sinh khối 10 mới vào: Miễn 100% học phí chính khóa cho những học sinh
đạt các giải nhất, nhì, ba trong các kỳ thi HS giỏi, sáng tạo khoa học kỹ thuật cấp quốc
gia trở lên; học sinh có ĐTB lớp 9 >=9.0; giảm 50% học phí chính khóa cho học sinh
Giỏi và có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Xét cấp học bổng cho học sinh đạt thành tích cao trong quá trình học tập tại
trường và có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

3. Một số vấn đề cần lưu ý

- Do Thành phố đang giãn cách xã hội, học sinh chưa thể đến trường học trực
tiếp, nhà trường sẽ kết nối với Quý phụ huynh và tất cả học sinh để tổ chức mô hình
học online cho đến khi có chỉ đạo mới của Sở Giáo Dục.

- Dự kiến ngày học bắt đầu từ 06/09/2021

- Nhà trường với nhiều chuyên gia và thầy cô kinh nghiệm sẽ sắp xếp khoa học
nhất và sẽ bổ sung những khiếm khuyết khi được dạy trực tiếp, đảm bảo chất lượng
giáo dục theo hướng phát huy năng lực và rèn luyện tính tự chủ, tinh thần trách nhiệm
cho học sinh. Đây là định hướng đúng đắn giúp các em thích ứng với mọi hoàn cảnh
trong xã hội đầy biến động như hiện nay.

- Mọi ý kiến thắc mắc PH xin liên hệ trực tiếp Văn phòng Trường THPT Việt
Nhật hoặc điện thoại 0862 718 664 – DĐ 0918 860 156.

TP. Hồ Chí Minh, ngày  20 tháng 08 năm 2021

  HIỆU TRƯỞNG

 Trịnh Quang Trinh